
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
ORIGINALE 

 
SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE

Servizio 1 - Bilancio e Programmazione
  

Numero Registro Generale 3120 del 25-11-2024

Numero Settore 60
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO MOBILI SETTORE BILANCIO E
PROGRAMMAZIONE.

 
IL DIRIGENTE

 
 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE
 
RICHIAMATE:
 

-         la Delibera del Consiglio Comunale n.84 del 28/12//2023, con la quale è stata approvato il Docu
mento Unico di Programmazione periodo 2024/2026, ai sensi dell'art.170 comma 1 del D.Lgs n. 267/
2000;
 
-         la Delibera del Consiglio Comunale n.5 del 30/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione Finanziaria 2024/2026, ai sensi dell'art.151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 e 11 del D.Lgs
n. 118/2011;
 
-         la Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 9/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026;

 
VISTO il decreto prot. n. 10 del 31/08/2021 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'incarico dirigenziale del
Settore V – Bilancio e Programmazione – Servizio 1: Bilancio e Programmazione, U.O. Gestione Bilancio, U.O.
Economato e Fatturazione;
 
CONSIDERATO CHE

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 25-11-2024 1/4



-       si rende necessario provvedere all’affidamento per la fornitura ed il montaggio di mobili per i locali
adibiti ad uso ufficio settore Bilancio e Programmazione del Comune di Termoli, al fine di poter
assolvere agli obblighi di privacy;
-       ai sensi del combinato disposto art.50, co.1, lett. a D.Lgs. 36/2023 è stata avviata una richiesta di
preventivo volta all’affidamento diretto per la fornitura ed il montaggio di mobili per i locali adibiti ad
uso ufficio settore Bilancio e Programmazione del Comune di Termoli;
-       la richiesta di preventivo è stata effettuata tramite la piattaforma telematica di eProcurement,
Traspare della C.U.C. del Comune di Termoli, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto art.50, co.1,
lett. a D.Lgs. 36/2023, con protocollo in uscita Piattaforma Traspare n. 0004828/2024 del 15/11/2024;

 

PRESO ATTO che con protocollo Piattaforma Traspare n. 0004860/2024 del 18/11/2024 è pervenuta l’offerta t
elematica      da parte della ditta STUDIO CONTRACT SRL – C.F. e P.IVA 01776500702 con sede legale in Via
Corsica, 54 – 86039 Termoli (CB), per un importo pari ad € 9.836,00 (IVA esclusa), allegato alla presente;
 
CONSIDERATO che il preventivo presentato appare congruo e conforme alle esigenze del Settore per le
motivazioni che hanno condotto alla sostituzione degli arredi attuali, i quali verranno destinati al servizio
protocollo in ragione del principio di economicità ed efficienza;
 
RICHIAMATO l’art. 17, comma 2 del d.lgs. 36/2023 rubricato “Fasi dell’affidamento”, che recita: “In caso di
affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale.”
 
In ragione di quanto in ultimo richiamato:
 

-          il fine che si intende raggiungere è quello di assicurare il rispetto degli obblighi di privacy;
-         In subordine la dismissione degli arredi presenti, che non garantiscono tale prerogativa e che
nell’otti dell’efficienza ed economicità dell’agire amministrativo vengono affidati al servizio protocollo
per risolvere alcune criticità presenti nella gestione dell’archivio comunale;
 
-          il contratto, ha per oggetto l’acquisto di mobili per i locali adibiti ad uso ufficio settore Bilancio e
Programmazione del Comune di Termoli ;
 
-         la modalità di scelta del contraente è tramite l’affidamento diretto della fornitura, ai sensi dell’art.
50 comma 1, lettera a);

 
RITENUTO NECESSARIO provvedere all’affidamento diretto in favore della ditta STUDIO CONTRACT SRL – C.F. e
P.IVA 01776500702 con sede legale in Via Corsica, 54 – 86039 Termoli (CB), per la fornitura e il montaggio di
mobili per i locali adibiti ad uso ufficio settore Bilancio e Programmazione del Comune di Termoli;
 
PRECISATO che in conformità a quanto disposto dall’art.53 comma 1, del D.lgs 36/2023 con riferimento all’a
ffidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’art.106;
 
VERIFICATA la regolarità contributiva, DURC numero protocollo INAIL_ 45022861 scad. 06/12/2024;

RICHIAMATO il Codice Identificativo di Gara CIG BE5FC8EB, richiesto a mezzo Traspare;
 

VISTI:

-          il D.LGS N. 267/2000;

-          lo Statuto comunale;

-          il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

-          il Regolamento comunale di contabilità;

-          il Regolamento comunale dei contratti;
 

DETERMINA
 

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 25-11-2024 2/4



1.        di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2.       di procedere all’affidamento diretto in favore della ditta STUDIO CONTRACT SRL – C.F. e P.IVA
01776500702 con sede legale in Via Corsica, 54 – 86039 Termoli (CB), per la fornitura e il montaggio
di mobili per i locali adibiti ad uso ufficio settore Bilancio e Programmazione del Comune di Termoli,
ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del dlg. 36/2023;
 
3.       di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili::

 
 
Eserc. Finanz. 2024   
Cap./Art. 8321/56 Descrizione ACQUISTO ARREDI PER UFFICI COMUNALI  
Miss./Progr. 01.04.02.202 PdC finanz.  Spesa non ricorr.
Centro di costo  Compet. Econ.
SIOPE 2020103001 CIG BE5FC8EB CUP

Creditore
STUDIO CONTRACT SRL – C.F. e P.IVA 01776500702 con sede legale in Via
Corsica, 54 – 86039 Termoli (CB)

 

Causale FORNITURA DI MOBILI PER UFFICIO  
Modalità finan. SPESE CORRENTI Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. -- Importo 12.000,00 Frazionabile in 12

 
e di imputare la spesa complessiva di €. 12.000,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
segue: 

Anno di registrazione 2024 Anno di imputazione 2024
Anno di
riferimento

Capitolo Codifica
finanziaria

Importo Anno di
riferimento

Capitolo Codifica
finanziaria

Importo

2024 8321/56 01.04.02.202 12.000,00 2024 8321/56 01.04.02.202 12.000,00
 

4.       dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.lgs. 267/2000;
5.       di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti
clausole essenziali:

-         luogo di svolgimento: Comune di Termoli – ufficio Bilancio e Programmazione - sede
via Sannitica n.5 Termoli - 86039;
-         durata/tempi di consegna: 30 giorni e comunque entro il 31 dicembre 2024 in
relazione all’esigibilità dell’obbligazione, sopra richiamata;
-          termini di pagamento: entro 30 giorni dalla ricezione della fattura;
-          tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata;
-         assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136 e ss.mm.;

 
6.       di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti sulla situazione patrimoniale dell’ente in
relazione ai beni mobili acquisiti;
 
7.       di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

 
8.       di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 25-11-2024 3/4



9.        di rendere noto che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/1990, è il dott.
Pasquale Magnati.

 
 
 
 

IL DIRIGENTE
DOTT. PASQUALE MAGNATI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 25-11-2024 4/4


